
г. Москва 

О перераспределении вакантных бюджетных мест и организации 

перехода обучающихся МЭИ - участников специальной военной 

операции с обучения по договорам об оказании платных образовательных 

услуг на перераспределенные вакантные бюджетные места 

В соответствии Положением о перераспределении вакантных мест, 

имеющихся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и финансируемых за счет 

бюджетных ассигнований, и переходе с платного обучения на бесплатное 

обучающихся участников специальной военной операции по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, во исполнение решения Ученого совета МЭИ (протокол 

от 29 августа 2025 г. № 08/25), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Перераспределить вакантное бюджетное место с направления 11.03.04 
Электроника и наноэлектроника очной формы обучения Института 

радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова (ИРЭ) на 

направление 11.03.01 . Радиотехника заочной формы обучения 

Института дистанционного и дополнительного образования (ИДДО) на 1 
курсе. 

2. Заседание Комиссии по переходу обучающегося - участника специальной 

военной операции на перераспределенное вакантное бюджетное место 

провести не позднее 05 сентября 2025 года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

11 11 


